Договор сотрудничества

МАДОУ «Детский  сад № 8» Корсаковского городского Сахалинской

области с МАУ «Спортивная школа» Корсаковского городского округа

Сахалинской области

г. Корсаков                                                                                         01.09.2022

1.Общие положения

1.1 МАДОУ «Детский сад № 8» в лице заведующего  Янковецкой Александры

Владимировны, действующей на основании Устава  образовательного

учреждения, с одной стороны, и Директором МАУ «Спортивная школа»

Белолипецким Виктором Владимировичем с другой стороны, именуемые

в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о

сотрудничестве,

1.2 Стороны Договора  осуществляют сотрудничество с целью:

- создание наиболее благоприятных условий для обучения и воспитания

детей дошкольного возраста в сфере дополнительного образования

физкультурно – спортивной направленности;

- взаимного содействия оздоровления детей;

- пропаганды здорового образа жизни;

- воспитания и развития детей средствами физической культуры и сорта;

- организации и проведения муниципальных спортивных мероприятий

среди детей дошкольного возраста;

- эффективного использования ресурсов.

2. Стороны осуществляют сотрудничество по следующим направлениям:

1.Проводить работу по вовлечению воспитанников в группы

дополнительного образования и спортивной подготовки  МАУ

«Спортивная школа». Вести разъяснительную работу среди родителей

(законных представителей) воспитанников с целью  популяризации МАУ

«Спортивная школа».

2.Обеспечивать сопровождение обучающихся педагогами, поддерживать

дисциплину и порядок во время проведения мероприятий.

3. Предоставлять педагогам МАУ «Спортивная школа» для проведения

занятий, соревнований, спортивно – массовых мероприятий помещения:

спортзал, а также, необходимое  оборудование  (по согласованию с

администрацией),

4. Обеспечивать явку воспитанников, родителей и педагогов на

соответствующие мероприятия.

5. Оказывать методическую помощь педагогическому коллективу в

организации занятий, мероприятий.

6. Оказывать содействие в профилактической работе с воспитанниками

детского сада, посещающими группы МАУ «Спортивная школа».

3. Организационные вопросы:

Все необходимые текущие вопросы согласуются и решаются на уровне

директоров Сторон.

4. Финансовые условия договора:

«Стороны» сохраняют полную финансовую независимость.

5.Порядок разрешения споров:

Все разногласия, возникающие между сторонами в процессе выполнения

настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

6. Заключительные положения:

Настоящий договор, может быть расторгнут, дополнен или изменен по

взаимному согласию сторон. Настоящий договор вступает в силу с

момента его подписания обеими сторонами и действителен

с 01.09.2022                                                                        по 01.09.2022

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, и хранится у каждой из сторон.

7.  Адреса сторон:

694020, Сахалинская область,                         694020, Сахалинская область

г.Корсаков, ул. Зеленая 5/1                              г.Корсаков, ул. Парковая 9

МАДОУ «Детский сад №8»,                            МАУ «Спортивная школа»

 тел./факс 8(42435) 4-12-44                               тел./факс 8(42435) 4-40-49

Заведующий МАДОУ                                Директор МАУ «Спортивная

 «Детский сад № 8»                                       школа»

______________Янковецкая А.В.              ____________Белолипецкий В.В.

М.П.                                                                М.П.

		2022-09-20T13:52:34+1100
	Янковецкая Александра Владимировна